
BİLGİM DEĞERLİ VE ÖNEMLİ 

 

 
Yukarıda kırmızı bölüm verilerimizi bekleyen tehlikelerin yer aldığı 

bölümdür. Telefon rehberinin silinmesi, ödev kâğıdının kaybolması ve yazılı 
tarihlerinin unutulması gibi durumlarda bilgi kayıplarını yaşayabiliriz. Bu kayıpların 
bazen birinin müdahale etmesi sonucu bazen de kaza ya da doğal süreçler sonucu 
oluşabilir. Örneğin; unutmak, şaşırmak, karıştırmak başımıza gelecek doğal bir 
sorunken, birilerinin yanlışlıkla ya da isteyerek bize ait bir veriyi almasının dış 
müdahale olarak tanımlarız.  

 
Bilgisayarımızdaki veriler birçok şekilde zarar görebilmektedir. Kimi zaman 

kullanıcı hatalarına bağlı olarak silinebilir, kaybolabilir veya üzerine yazılabilir. 
Kimi zaman siber saldırılar sonucunda veriler başkaları tarafından ele geçirilip 
değiştirilebilir. Kimi zaman yangın, sel gibi beklenmedik felaketlerle bilgisayarımız 
zarar görebilir. Kimi zaman ise donanım hataları yüzünden verilerimize 
ulaşamayabiliriz. 

 
Bilgileri güvende tutmak için bazı önlemler alınabilir. (Yeşil Bölüm) 
Örneğin; 
• Güvenlik yazılımları kullanılabilir. 
• Veriler yedeklenebilir. 

• Güvendiğimiz kişilere yetki verilebilir. 
• Dosyalar şifre programları ile şifrelenebilir. 
• Sisteme girişler parola ile sağlanabilir. 
• Oturumlar sistemden çıkarken kapatılabilir. 



 
 
Bilgi güvenliği konusunu uzmanlar üç başlık altında toplamayı uygun 
bulunmuştur. 
 
Gizlilik: Önemli bilgilerin yetkisiz kişilerin eline geçmemesi bilgi güvenliğini ifade 

eder. 
 
Örneğin, bir şirketin veya bir kurumun bazı belgelerine sadece yetkili kişiler 
erişebilir. Bu tür erişim kısıtlamaları bilgi gizliliği açısından önemlidir. 
 
Erişilebilirlik: Bilginin ihtiyaç duyulduğu zaman erişilebilir olmasıdır. 
 

Gerekli olan her durumda bilginin erişilebilir olmasıdır. Örneğin; yüksek katlı 
bir apartmanda asansörün çalışmaması oldukça zor bir durumdur. Bu durum, 
erişilebilirliğe örnek olarak verilebilir. Peki, sizce erişilebilirliği arttırmak için ne 
tür önlemler alınabilir? Dilerseniz bu sorunun cevabını düşünürken asansör 
sisteminde yaşanan problemden yola çıkabilirsiniz. Bir bilginin yer aldığı sistemlerin 
güçlü yapılanması, birkaç sunucuda birden tutulması ile sağlanabilir. Bir sunucu bir 
şekilde erişilemez olduğunda başka bir sunucu ile iletişim sağlanır. Bir diğer yol da 
bir sunucuya erişmek için alternatif yolların olmasıdır. Bu şekilde bir yol zarar 
görürse diğeri ile iletişim sağlanabilir. 
 

En basit şekilde evlerimizdeki modemler hem kablolu hem kablosuz erişim 
imkânı sağlar. Bu şekilde kablomuz arızalanınca kablosuz iletişime geçme 
imkânımız olur ya da kablosuz iletişim cihazımız arızalanırsa kablolu iletişime 
geçerek bağlantımızın sürekliliği sağlanır. 
 
Bütünlük: Verinin yetkisiz kişiler tarafından değiştirilememesini kapsayan bir 
özelliktir. Bunun için bilginin değiştirilmesini engelleyecek güvenlik tedbirleri 
alınır. 
 
Veriler bazen donanımların özelliklerinden, bazen kullanıcı hatalarından bazen de 
zararlı yazılımlardan veya kişilerden zarar görebilir. Verilerin bozulması veri 
bütünlüğünü bozar. Verinin bozulmasını engellemek ya da verinin bozulduğunu fark 
etmek önemlidir. 
 


